
Podmínky poskytování právních služeb obchodní společností  

Krejčí, Rajf & partneři, s.r.o., advokátní kancelář 
č. 1/2023 

 
 

I. Výklad pojmů 
 

Pro účely těchto obchodních podmínek mají níže uvedené pojmy následující význam: 
- ZSÚ: zákon č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, 
- OSŘ: zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
- NOZ: zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

- ZOA: zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
- Tarif: vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 

a náhradách advokátů za poskytování právních služeb,  
- Podmínky: tyto obchodní podmínky, 
- Společnost: obchodní společnost Krejčí, Rajf & partneři, s.r.o., advokátní 

kancelář, IČ: 046 00 916, se sídlem Brno, Trnitá, Špitálka 539/23e, PSČ 602 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 90875,  

- Klient: fyzická osoba v postavení spotřebitele, 
- Poskytovatel: poskytovatel spotřebitelského úvěru ve smyslu § 3 odst. 1 písm. 

d) Zákona, 
- Advokát:  advokát zapsaný v seznamu advokátů České advokátní komory, 

vykonávající advokacii jako společník Společnosti, 
- Arbitr: finanční arbitr ve smyslu zákona č. 229/2002 Sb., o finančním arbitrovi, 
- Smlouva: smlouva o poskytování právních služeb uzavřená mezi Společností 

a Klientem, jejímž předmětem je závazek Společnosti poskytovat Klientovi právní 
služby ve věci popsané v Podmínkách a závazek Klienta zaplatit Společnosti za 
odměnu, a to ve výši a za podmínek stanovených v Podmínkách, 

- Úvěr: spotřebitelský úvěr ve smyslu § 2 odst. 1 ZSÚ, 

- Úvěrová smlouva: smlouva o poskytnutí Úvěru, 
- Právo: právo Klienta popsané v odst. 2.1. Podmínek, 
- Plnění: peněžité plnění zaplacené Poskytovatelem z titulu Práva, 
- Odměna: odměna Společnosti za poskytování právních služeb dle Smlouvy, 
- Přezkum: řízení o žalobě ve smyslu § 244 a následujících OSŘ o přezkoumání 

nálezu Arbitra ve věci uplatnění Práva, 
- Stránky: internetové stránky na adrese www.neplaturoky.cz, 
- DPH: daň z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty. 

 
 

II. Předmět Smlouvy 
 
2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Společnost poskytnout Klientovi právní služby, 

spočívající v uplatnění práva Klienta (a) na určení neplatnosti Úvěrové smlouvy uzavřené 
mezi Klientem a Poskytovatelem a (b) vrácení peněžitého Plnění zaplaceného Klientem 
Poskytovateli nad rámec jistiny Úvěru poskytnutého Klientovi Poskytovatelem, přičemž 
podrobná specifikace těchto právních služeb je uvedena v odst. 4.11. Podmínek. 

  



2.2. Společnost se zavazuje poskytnout Klientovi právní služby tak, že: 

a) shromáždí a utřídí informace a podklady poskytnuté Klientem pro posouzení vzniku 
a výše Práva, 

b) posoudí otázku vzniku Práva Klienta,  
c) poskytne Klientovi právní služby směřující k uplatnění Práva prostřednictvím 

Advokáta v rozsahu dle odst. 4.11. Podmínek, 
d) zajistí přijetí Plnění a jeho vyplacení Klientovi prostřednictvím Společnosti. 

 
 

III. Další podmínky poskytování právních služeb Klientovi dle Smlouvy 
 

3.1. Na Stránkách v záložce „Prověřit smlouvu“ na adrese „https://neplatnuroky.cz“ je 
zveřejněn formulář, jehož úplným elektronickým vyplněním a odesláním prostřednictvím 
Stránek způsobem popsaným v odst. 3.2. Podmínek Klient učiní Společnosti nabídku na 
uzavření Smlouvy. Smlouva je uzavřena přijetím nabídky Klienta na uzavření Smlouvy ze 
strany Společnosti, a to okamžikem, kdy Společnost odešle Klientovi potvrzení o přijetí 
nabídky na uzavření Smlouvy. Pokud Společnost ve lhůtě dvou (2) měsíců neodešle 
Klientovi potvrzení o přijetí nabídky na uzavření Smlouvy, pak nabídka Klienta na 
uzavření Smlouvy zaniká a Smlouva nebude uzavřena, a to ani pozdějším přijetím 
nabídky na uzavření Smlouvy ze strany Společnosti. 

 
3.2. Klient učiní nabídku Společnosti na uzavření Smlouvy (dále jen „Učinění nabídky“) tak, 

že současně: 
i) v záložce „Prověřit smlouvu“ na adrese „https://neplaturoky.cz“ na Stránkách 

vyplní veškeré údaje vyžadované Společností, 
ii) v záložce na Stránkách, která se zpřístupní po uskutečnění kroku dle bodu i) shora 

elektronicky zatrhne políčko (nebo jinak odsouhlasí) „Souhlasím se zněním 
Podmínek poskytování právní pomoci a v případě převzetí mého zastoupení se 
budu těmito Podmínkami řídit“, a současně políčko „Byl jsem dle Zásad ochrany 

osobních údajů informován o tom, jakým způsobem a za jakých podmínek budou 
zpracovávány mé osobní údaje“, a současně políčko „Souhlasím s pořízením a 
uchováváním kopie mého občanského průkazu“, 

iii) po vyplnění údajů dle bodu i) a ii) shora stiskne elektronické tlačítko „P“. 
 

3.3. Klient je povinen poskytnout Společnosti fotokopie listin a dokladů, které jsou 
specifikovány na Stránkách, a to prostřednictvím aplikace na Stránkách nebo e-mailovou 
zprávou. Nesplní-li Klient tuto povinnost ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne Učinění 
nabídky, pak Společnost není povinna přijmout nabídku Klienta na uzavření Smlouvy.  

 
3.4. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a skončí (a) okamžikem vyplacení Plnění 

Klientovi od Advokáta dle Podmínek nebo (b) jiným způsobem ve smyslu Podmínek. 
 
3.5. Klient je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to bez udání důvodu. Klient je za 

podmínek stanovených v odst. 5.4. Podmínek povinen v takovém případě zaplatit 
Společnosti část Odměny. 

 
3.6. Společnost je oprávněna Smlouvu vypovědět z důvodů uvedených v ust. § 20 

odst. 1 až 3 ZOA, zejména dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi Společností nebo 
Advokátem a Klientem, a neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost k poskytování 
právních služeb dle Smlouvy. 



3.7. Klient je povinen udělit Společnosti plnou moc k zastupování při jednání se třetími 

osobami a orgány veřejné moci za účelem poskytování právních služeb dle Smlouvy tak, 
že: 
i) prostřednictvím aplikace na Stránkách v záložce „Prověřit smlouvu“ na adrese 

„https://neplaturoky.cz“ podepíše plnou moc v elektronické podobě, a to prostým 
elektronickým podpisem vytvořeným myší, touchpadem nebo prstem na dotykové 
obrazovce, nebo 

ii) vytiskne plnou moc staženou na Stránkách v záložce „Prověřit smlouvu“ na adrese 
„https://neplaturoky.cz“, tuto podepíše vlastnoručním podpisem a zašle její 
fotokopii Společnosti e-mailem. 

 

Klient je povinen ve lhůtě patnácti (15) ode dne doručení výzvy Společnosti doručit 
Společnosti na adresu Brno, Špitálka 539/23e, 602 00, originál plné moci zaslaný 
Klientovi společně s touto výzvou Společnosti s vlastnoručním podpisem Klienta; 
v případě prodlení se splněním této povinnosti má Společnost právo Smlouvu vypovědět 
ve smyslu odst. 3.6. Podmínek pro neposkytnutí součinnosti Klienta. 

 
 

IV. Podmínky uplatnění Práva 
 

4.1. Klient bere na vědomí, že ke správnému posouzení právní otázky vzniku a výše Práva 
a k řádnému a úspěšnému uplatnění Práva je nezbytné, aby Klient poskytnul Společnosti 
pravdivé a úplné podklady prostřednictvím Stránek. Klient bere na vědomí, že Společnost 
ani Advokát neodpovídají za újmu vzniklou Klientovi v důsledku neúspěšného uplatnění 
Práva kvůli poskytnutí nepravdivých nebo neúplných podkladů Klientem. 
 

4.2. Klient souhlasí s tím, že platebním místem k zaplacení Plnění Poskytovatelem je bankovní 
účet Společnosti, který bude veden zvlášť pro účely inkasa všech peněžitých prostředků 
zaplacených Poskytovateli z titulu práv klientů Společnosti obdobných Právu. V případě, 

že Poskytovatel vyplatí plnění přímo Klientovi, je o tom Klient povinen Společnost 
bezodkladně informovat.  

 
4.3. Společnost a/nebo Advokát je oprávněna sjednat s Poskytovatelem dohodu o změně 

v obsahu závazku ve smyslu části čtvrté hlavy I. dílu 6 oddílu 2 NOZ, a to za účelem 
dosažení brzkého zaplacení Plnění od Poskytovatele, s tím, že předmětem této změny 
může být snížení Plnění až na sedmdesát procent (70 %) částky odpovídající rozdílu mezi 
(a) součtem plateb zaplacených Klientem Poskytovateli z titulu Úvěrové smlouvy dle 
informací vyplněných Klientem na Stránkách a (b) výší Úvěru. 

 
4.4. Společnost prověří na základě Klientem poskytnutých informací a podkladů existenci 

Práva, a to zejména za účelem posouzení následujících otázek: 
i) zda byla Úvěrová smlouva uzavřena dříve než dva (2) roky a deset (10) měsíců 

před Učiněním nabídky, 
ii) zda Klient zaplatil do doby uzavření Smlouvy Poskytovateli z titulu Úvěrové 

smlouvu větší částku, než jaká je výše Úvěru. 
iii) zda Klient předložil Společnosti pravdivé prohlášení, že proti němu nebylo 

Poskytovatelem zahájeno civilní řízení o zaplacení dluhu z Úvěrové smlouvy. 

 
4.5. Pakliže Společnost na základě prověření dle odst. 4.4. Podmínek dospěje k závěru, že 

odpověď na kteroukoliv z otázek zde popsaných je negativní, pak Společnost není 



povinna přijmout nabídku Klienta na uzavření Smlouvy. V takovém případě nemá 

Společnost vůči Klientovi právo na zaplacení jakéhokoliv peněžitého plnění. 
 

4.6. Klient bere na vědomí, že z důvodu administrativních požadavků na přípravu uplatnění 
Práva nelze Klientovi poskytnout jistotu, že Právo, nebo některý z nároků, který je 
součástí Práva, bude uplatněn před uplynutím jeho promlčecí doby, pakliže od Učinění 
nabídky do uplynutí této promlčecí doby bude zbývat doba kratší než dva (2) měsíce. 
Společnost ani Advokát neodpovídají Klientovi za případnou újmu vzniklou v důsledku 
promlčení Práva nebo některého z nároků, který je součástí Práva, za výše popsaných 
podmínek, a to ani v případě, že Společnost přijme nabídku Klienta na uzavření Smlouvy, 
což Klient bere na vědomí a s tímto souhlasí. 

 
4.7. Klient se zavazuje, že i přes uplatnění Práva bude řádně a včas platit splátky Úvěru dle 

Úvěrové smlouvy, pokud již nebyl závazek z Úvěru zcela splacen, a bere na vědomí, že 
splnění této povinnosti je důležité z důvodu, aby Poskytovatel nemohl uplatnit vůči 
Klientovi právo na zaplacení dluhu dle Úvěrové smlouvy u soudu, v důsledku čehož by 
bylo zmařeno řízení u Arbitra o uplatnění Práva. 

 
4.8. Klient je i po uzavření Smlouvy povinen poskytnout na každou výzvu Společnosti 

součinnost k uplatnění Práva, kterou po něm lze rozumně a spravedlivě požadovat, a to 

ve lhůtě sedmi (7) dnů ode dne doručení výzvy k poskytnutí součinnosti. Bude-li Klient 
v prodlení se splněním této povinnosti, je Společnost oprávněna tuto Smlouvu vypovědět 
dle § 20 odst. 2 ZOA a Klient se v takovém případě zavazuje zaplatit Společnosti část 
Odměny dle odst. 5.4. Podmínek. Klient bere na vědomí, že Společnost ani Advokát 
neodpovídají za újmu vzniklou Klientovi neposkytnutím právní služby v důsledku 
nesplnění povinnosti Klienta k poskytnutí součinnosti. 

 
4.9. Právní služby spočívající v uplatnění Práva budou Klientovi poskytnuty výlučně na základě 

informací a podkladů poskytnutých Klientem Společnosti na základě pokynů obsažených 

na Stránkách, s čímž Klient výslovně souhlasí. 
 

4.10. Společnost ani Advokát nebudou a ani nejsou oprávněni ověřovat pravdivost, pravost 
nebo úplnost podkladů poskytnutých Klientem a při poskytnutí právních služeb 
spočívajících v uplatnění Práva budou spoléhat na to, že tyto podklady jsou pravdivé, 
pravé a úplné. 

 
4.11. Ve věci uplatnění Práva budou Advokátem poskytnuty výhradně a pouze následující 

právní služby: 

i) převzetí a příprava zastoupení, 
ii) sepis a odeslání písemné výzvy Poskytovateli k poskytnutí Plnění, 
iii) sepis a podání návrhu k Arbitrovi na vydání nálezu, kterým by bylo přiznáno Právo 

a zastoupení Klienta v řízení u Arbitra o tomto návrhu, 
iv) sepis a podání vyjádření, sdělení a podobných podání, které si vyžádá Arbitr, nebo 

které bude Advokát považovat za vhodné nebo účelné sepsat a podat Arbitrovi, 
v) podání návrhu na exekuci pro vymožení Plnění přiznaného pravomocným 

rozhodnutím Arbitra a zastupování Klienta v tomto exekučním řízení. 
 

4.12. Klient bere na vědomí, že bude-li mít zájem na zastoupení Společností v Přezkumu na 
základě žaloby Poskytovatele, nebo v řízení u soudu o žalobě Poskytovatele na zaplacení 
dluhu dle Úvěrové smlouvy u soudu, je povinen informovat Společnost o tom, že taková 



žaloba byla Poskytovatelem podána a požádat o poskytnutí právních služeb v těchto 

řízeních, a to bez zbytečného odkladu od doručení žaloby Společnosti Klientovi. 
Společnost na základě žádosti Klienta posoudí, zda převezme právní zastoupení Klienta 
v těchto řízeních a zašle mu návrh podmínek poskytování právních služeb společně 
s návrhem plné moci k zastupování Klienta v těchto řízeních. Smlouva o poskytování 
právních služeb Klientovi v těchto řízeních bude uzavřena okamžikem, kdy Klient zašle 
Společnosti podepsanou plnou moc ke svému zastupování v těchto řízeních a současně 
stvrdí svůj souhlas s podmínkami tohoto právního zastoupení. Na odměnu za 
poskytování právních služeb dle tohoto ustanovení se vztahuje odst. 4.16 Podmínek. 
 

4.13. Bude-li o návrhu Klienta dle odst. 4. 11. bod iii) Podmínek rozhodnuto ve věci samé tak, 

že Právu nebude zcela nebo zčásti vyhověno, pak tímto okamžikem ohledně zamítnuté 
části Práva končí poskytování právních služeb dle Smlouvy a zastoupení Klienta 
Společností ve věci uplatnění zamítnuté části Práva, s tím, že Advokát nebude za Klienta 
podávat žalobu o Přezkum. Společnost je však povinna zaslat předmětné rozhodnutí 
Arbitra Klientovi bez zbytečného odkladu tak, aby Klient mohl žalobu o Přezkum podat 
sám, či se ad hoc dohodnout s Advokátem na jejím podání za zvlášť sjednaných 
podmínek. 
 

4.14. Klient bude informován o vyřizování věci uplatňování Práva pouze v tom rozsahu, že mu 

budou zasílány výlučně rozhodnutí Arbitra a soudu ve věci samé, případně rozhodnutí 
procesní povahy mající vliv na výsledek řízení, bude-li k jejich vyřízení nezbytná 
součinnost Klienta. 

 
4.15. V případě úspěchu Poskytovatele v řízení u soudu odst. 4.12. Podmínek může být 

Poskytovateli pravomocným rozhodnutím soudu mimo jiné přiznáno právo na náhradu 
nákladů tohoto řízení vůči Klientovi. V takovém případě bude Klient povinen tuto náhradu 
nákladů řízení Poskytovateli ve lhůtě uvedené v rozhodnutí soudu zaplatit, jinak by tato 
povinnost mohla být vymáhána prostřednictvím návrhu na výkon rozhodnutí nebo 

v exekuci. Společnost ani Advokát nejsou povinni zaplatit za Klienta náhradu nákladů 
žádného řízení Poskytovateli, neboť se jedná o osobní závazek Klienta. Uvedené 
skutečnosti bere Klient akceptací těchto Podmínek na vědomí. 

 
4.16. V případě, že současně (a) bude Klientovi pravomocným rozhodnutím soudu nebo 

exekutora v jakémkoliv z řízení dle odst. 4.12. Podmínek přiznáno vůči Poskytovateli 
právo na náhradu nákladů tohoto řízení a (b) Poskytovatel tuto náhradu nákladů řízení 
zaplatí k rukám Advokáta, je Klient povinen zaplatit Společnosti odměnu za právní služby 
spočívající v zastupování Klienta v tomto řízen nad rámec odměny sjednané v čl. 5.1. 

Podmínek, a to ve výši Poskytovatelem zaplacené náhrady nákladů tohoto řízení. Klient 
výslovně souhlasí s tím, aby si Společnost ponechala Poskytovatelem zaplacenou 
náhradu nákladů řízení za účelem zaplacení odměny Společnosti dle tohoto ustanovení, 
čímž bude závazek Klienta k zaplacení této odměny zcela splněn. 

 
4.17. Společnost vyplatí Plnění ve smyslu odst. 2.2. Podmínek Klientovi ve lhůtě jednoho (1) 

měsíce ode dne zaplacení Plnění Poskytovatelem, a to některým z následujících způsobů 
i) na bankovní účet Klienta vyplněný Klientem na Stránkách, 
ii) poštovní poukázkou zaslanou na doručovací adresu Klienta vyplněnou Klientem na 

Stránkách. 
Od výše Plnění vyplaceného z úschovy Společnosti budou odečteny (a) náklady 
Společnosti spojené s vyplacením Plnění Klientovi, zejména poplatky za odeslání platby 



poštovní poukázkou, pakliže skutečně vzniknou, (b) Odměna ve smyslu odst. 5.5. 

Podmínek. Pakliže se platba Plnění poštovní poukázkou ve smyslu bodu ii) shora vrátí 
Společnosti jako nevyzvednutá, Společnost o tom Klienta bez zbytečného odkladu 
vyrozumí a vyzve jej ke sdělení čísla bankovního účtu, na který má být platba Plnění 
poukázána; do doby splnění povinnosti Klienta dle shora uvedené výzvy není Společnost 
v prodlení s vydáním Plnění Klientovi. 

 
4.18. Klient bere na vědomí podmínky poskytování právních služeb Společností ve věci 

uplatnění Práva dle odst. 4.1 až 4.17 Podmínek, plně jim rozumí a výslovně s nimi 
souhlasí. 

 

4.19. Dojde-li k zániku Smlouvy z jakékoliv z důvodů, Klient pro tento případ ve smyslu § 20 
odst. 6 ZOA sděluje Společnosti, že netrvá na tom, aby mu Společnost poskytovala právní 
služby ve věci uplatnění Práva i po skončení smlouvy o poskytování právních služeb, a 
to ani právní služby bezodkladné. 

 
 

V. Odměna 
 
5.1. Klient se zavazuje, že zaplatí Společnosti Odměnu za poskytování právních služeb dle 

Smlouvy, a to ve výši dvaceti procent (20 %) z celkové výše Plnění, na jehož zaplacení 
od Poskytovatele vznikne Klientovi právo; k této odměně bude připočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši zákonné sazby (ta aktuálně činí 21 %). Nad rámec Odměny sjednané 
v předchozí větě může Společnosti vzniknout nárok na dílčí odměnu dle odst. 4.16. 
Podmínek, což Klient bere na vědomí. 
 

5.2. Odměna dle odst. 5.1. Podmínek je splatná ve lhůtě jednoho (1) měsíce ode dne 
nastoupení první z níže popsaných skutečností: 
i) zaplacení Plnění Poskytovatelem na účet Společnosti nebo Klientovi, pokud 

Poskytovatel vyplatí Plnění přímo Klientovi, ne však dříve než ke dni vyplacení 
Plnění z účtu Společnosti Klientovi, 

ii) uzavření smlouvy nebo dohody mezi Klientem a Poskytovatelem ohledně Práv bez 
účasti Společnosti, a to za současného splnění podmínek, že (a) na základě této 
smlouvy nebo dohody vznikne Poskytovateli povinnost zaplatit Klientovi Plnění 
a (b) že ve věci uplatnění Práv byly Společností poskytnuty alespoň právní služby 
dle odst. 4.11. bod i) a ii) Podmínek.  

 
5.3. Právo na zaplacení Odměny dle odst. 5.2. bod ii) Podmínek vznikne v případě, že okamžik 

splatnosti Odměny dle odst. 5.2. Podmínek nastane v době od uzavření Smlouvy do 
uplynutí jednoho (1) roku ode dne zániku smlouvy. O skutečnosti dle odst. 5.2. bod ii) 
Podmínek se Klient zavazuje Společnost informovat ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne jejího 
nastoupení. 
 

5.4. Vypoví-li Klient Smlouvu ve smyslu odst. 3.5. Podmínek před skončením Smlouvy nebo 
vypoví-li Společnost Smlouvu dle odst. 4.8. Podmínek, je Klient povinen zaplatit 
Společnosti část Odměny ve výši deseti procent (10 %) z částky odpovídající rozdílu mezi 
(a) součtem plateb zaplacených Klientem Poskytovateli z titulu Úvěrové smlouvy dle 

informací vyplněných Klientem na Stránkách a (b) výší Úvěru, nejméně však částku 
1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých); k této odměně bude připočtena daň 
z přidané hodnoty ve výši zákonné sazby (ta aktuálně činí 21 %). Právo na zaplacení 



části Odměny dle tohoto ustanovení vznikne za podmínky, že ve věci uplatnění Práv byly 

Společností před vypovězením Smlouvy poskytnuty alespoň právní služby dle odst. 4.11. 
bod i) a ii) Podmínek. Část Odměny dle tohoto ustanovení je splatná ve lhůtě jednoho 
(1) měsíce ode dne vypovězení Smlouvy. Vznikne-li po vypovězení Smlouvy Společnosti 
právo na zaplacení Odměny dle odst. 5.1. ve spojení s odst. 5.2. bod ii) Podmínek, 
ponižuje se Odměna o část Odměny zaplacenou dle tohoto ustanovení. 

 
5.5. Nastane-li splatnost Odměny dle odst. 5.2. bod i) Podmínek, bude Odměna zaplacena 

tak, že o tuto částku bude poníženo Plnění vyplacené z účtu Společnosti Klientovi. 
 

5.6. Nebude-li Odměna zaplacena způsobem popsaným v odst. 5.5. Podmínek, je splatná 

bezhotovostní platbou na bankovní účet Společnosti uvedený na Stránkách. 
 
5.7. Bude-li Společnost ke dni splatnosti Odměny plátcem DPH, bude k Odměně účtována 

DPH v sazbě dle právních předpisů účinných ke dni splatnosti Odměny. 
 

 
VI. Informace pro spotřebitele 

 
6.1. Následující obchodní sdělení je podáváno dle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 

spotřebitele, Klientovi, který se Společností, jako fyzická osoba uzavírá Smlouvu. 
 
6.2. Společnost tímto informuje Klienta o jeho právu požadovat vydání dokladu o poskytnutí 

právních služeb i s uvedením data jejich poskytnutí. V případě vad právních služeb je 
Klient dále oprávněn po Společnosti požadovat písemné potvrzení o tom, kdy uplatnil 
práva z takových vad, jaké vady jsou vytýkány a jaký způsob jejich odstranění Klient 
vybral. Společnost je povinna Klientovi doklad nebo potvrzení vydat bez zbytečného 
odkladu. 

 

6.3. Společnost sděluje Klientovi, že věcně příslušným subjektem pro mimosoudní řešení 
sporů mezi Klientem a Společností je Česká advokátní komora, se sídlem Kaňkův palác, 
Národní 16, PSČ 110 00, Praha 1 (internetové stránky subjektu: www.cak.cz). Pro účely 
mimosoudního řešení sporů se přiměřeně použije advokátní smírčí řád dle usnesení 
představenstva České advokátní komory č. 2/1998 Věstníku České advokátní komory, 
kterým se upravuje smírčí řízení. 

 
6.4. Klient uzavřením Smlouvy stvrzuje a výslovně prohlašuje, že si shora uvedené informace 

poskytované dle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, podrobně prostudoval, 

bere je na vědomí a s jejich obsahem bezvýhradně souhlasí.   
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
7.1. Veškerá komunikace mezi Klientem a Společností bude vedena písemně prostřednictvím 

poštovního doručovatele nebo elektronicky prostřednictvím e-mailových zpráv, a to na 
adresy Klienta vyplněné Klientem na Stránkách. Písemnost se považuje za doručenou 
dnem jejího převzetí nebo uplynutím lhůty deseti (10) dnů ode dne jejího odeslání, e-

mailová zpráva se považuje za doručenou uplynutím lhůty tří (3) dnů ode dne jejího 
odeslání. 
 

http://www.cak.cz/


7.2. Strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu sdělí druhé straně změnu svých údajů pro 

doručování písemností a e-mailových zpráv. 
 

7.3. Klient výslovně prohlašuje, že s vedením komunikace prostřednictvím e-mailových zpráv 
ve smyslu odst. 7.1. Podmínek souhlasí. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky. 
 

8.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 
 

8.3. Společnost je oprávněna jednostranně změnit ustanovení Podmínek, a to zveřejněním 
nového znění Podmínek na Stránkách, o čemž se Společnost zavazuje Klienta bez 
zbytečného odkladu informovat.  Společnost není oprávněna měnit Podmínky v rozsahu 
ustanovení o výši a splatnosti Odměny. Nové znění Podmínek nabývá účinností od 
prvního (1.) dne měsíce následující po měsíci, v němž bylo nové znění Podmínek 
zveřejněno na Stránkách. Klient bere na vědomí, že při nesouhlasu s novým zněním 
Podmínek má právo od Smlouvy odstoupit ve smyslu odst. 3.5. Podmínek. 

 
8.4. V případě, že jakékoli ustanovení Smlouvy nebo Podmínek je nebo se stane neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost nebo 
vymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo Podmínek, lze-li tato ustanovení od 
vadného ustanovení oddělit, aniž by to mělo vliv na smysl Smlouvy nebo Podmínek. 

 
 
V Brně dne 1. 1. 2023 
 

 
Krejčí, Rajf & partneři, s.r.o., advokátní kancelář 
Neplaturoky.cz 


